
3946-21 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16.06.2021 № 102/2 

О проекте закона Пермского края "О внесении  
изменений в Закон Пермского края "О мировых судьях  
в Пермском крае" (первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию исполняющего обязанности руководителя 

Агентства по делам юстиции и мировых судей Пермского края Веснина Игоря 

Михайловича, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений  

в Закон Пермского края "О мировых судьях в Пермском крае" в двух чтениях  

в ходе очередного заседания Законодательного Собрания. 

2. Поручить комитету по государственной политике и местному 

самоуправлению подготовку вышеназванного проекта закона ко второму 

чтению. 

3. Установить срок подачи поправок до 11.30 17.06.2021. 

4. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на заседании 

Законодательного Собрания Пермского края первому заместителю 

председателя комитета по государственной политике и местному 

самоуправлению Яшкину Сергею Леонидовичу. 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


